cÂnARA N'C'PALMU
FÉ§ANiA DO SUL

EsÍADo oe sÃo pauto

INDICAÇÃO trt. 11012018

O Vereador RONALDO LIMA, no uso de suas
prerrogativas parlamentares, etc;

I n d i Ca ao Excelentíssimo senhor prefeito ADEMTR
MASCHIO, as providências que se fizerem necessárias, junto ao Secretário
Municipal de Obras e Serviços Públicos Senhor JOSÉ SOARES
PEREIRA, flo sentido de instalar Academia a céu aberto na COHAB
Orestes Borges, mais precisamente ao lado do Centro de Convivência.

]USTIFICATIVA:

É sabido QU€, investir em práticas esportivas e atividades físicas é estar
investindo em qualidade de vida e na melhoria da autoestima das pessoas.
Nesse contexto as academias a céu aberto são ótimas opções para quem quer
começar a fazer atividade física, principalmente na terceira idade pois essas
academias têm aparelhos que ajudam a trabalhar a força muscular e a ativar
as articulações.

Pensando nisso a presente propositura tem por objetivo, sugerir a

implantação de uma Academia a céu aberto no referido local como forma de
oferecer à população ali presente um ambiente agradável para a prática de
atividades físicas gratuitas e acessíveis.

Daí a razão da presente sugestão estar a merecer a atenção da
Administração Municipal.

Sala das Sessões Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
02 de Maio de 2018

- DEM

w t'ttv. camarasantafedosul.sp-gov.br
e-m ail : ca m ara sa ntaf e@hotm a il. com

Rua Dez, 345 - (1" andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax:(17)g631-1223ou3631-7122|cEP15775.000-SantaFedoSul(SP)

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

0 I HÀB 10CI

PROT. NO 23í

PROTOCOLO